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SR XMNBX

Bce aaHHble HacTosLen NyGnvkaunm HOCAT CNpaBoYHbI XxapakTep. FapaHTMM NpeaoCcTaBnsaoTCS B
COOTBETCTBUM C MEXAYHAPOAHLIMU HOpMamu 1 npaeunamu. Komnanus FIP octaensieT 3a coboit npaBo
Ha BHECEHWE U3MEHEHUI B HOMEHKNaTYpy NpoayKuMK, NPUBEAEHHYIO B JaHHOM KaTariore.
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SR XNBX

LlapoBon o6paTHbIN KnanaH u3 XMNBX

* llapoBou obpaTHbIN knanaH Tuna SR no3BonsieT XMAKOCTU NpoTekaTb TOMbKO B OAHOM
HanpaBreHnn

* lnanasoH anameTtpos: d 20 MM — 63 MM
» Paboyee pnaenexne go 10 6ap npu 20 °C (Boga)

* XMBX npurogeH gnsa TpaHCNOPTUPOBKN MUTLEBON BOALI U APYrON NUWEBOW NpoayKuumn B
COOTBETCTBUU C OENCTBYIOLWMMN HOPMaMU U cTaHgapTamu

* BO3MOXHOCTb BbIMONTHEHUSI TEXHNYECKOro O6CJ'Iy)KVIBaHI/IFI 0e3 cHATMA KOpnycCa KnanaHa

« KnanaH MoeT Ucrnonb30oBaTbCA TOMNbKO C XXUOKOCTSIMW, yAENbHbIA BEC KOTOPbIX COCTaBMNsAeT MeHee
1,50 r/cm3

* HoBasda cucrema YNIOTHEHUA C NCNOJ1Ib3OBaHNEM pe3b6030r0 KpensieHna ynopa wapa

* lap narotoeneH na XrNBX

YcnoBHble 0603Ha4YeHus

d BHewHun anameTtp TpyObl, MM
DN HoMWHanbHbIM BHYTPEHHUI AnaMeTp, MM
R HomMuHanbHbIN pa3mep pe3bbbl B Atonmax
PN HomuHanbHoe naeneHue, 6ap
(makcmanbHoe paboyee aaeneHne npu Temnepatype sogbl 20°C)
g Bec B rpammax
XMNBX XNOpUpPOBaHHBbIN NOSIMBUHUNXNOPUA
EPDM OTUNEeH-NPoNuUIeH Kay4yk

FPM(FKM) ®TopanacTomep (BUTOH)
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SR XMNBX

TexHM4Yeckne xapakTepuCcTUKU
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a
d 20 25 32 40 50 63 d 20 25 32 40 50 63
DN 15 20 25 32 40 50 DN 15 20 25 32 40 50
bar 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 Kv100 110 205 240 410 650 840

Mpaduk nameHeHns gasrneHUsa B 3aBUCUMOCTU OT TemMnepaTtypbl AN BOAbl U XXWOKOCTEN, B
OTHOLLEHWM KOTOPbIX MaTepuan knaccudpuumpyetca kak XUMUYECKM CTOUKNI.

Bo Bcex gpyrux cnyyasx TpebyeTcsa COOTBETCTBYIOLLEE CHUXKEHNE HOMUHANbHOro aasneHust PN.
(25 nerT, c yyeToMm dhakTopa 6e3onacHoOCTH)

Mpadumk noTepu gaBneHus.

MuHumanbHoe obpaTHOe gaBrieHne, NpyM KOTOPOM KfarnaH coxXxpaHaeT CBOK repMeTUYHOCTb
(knanaH B ropu3oHTarbHO MNOSOXEeHNN)

KoahdpuumeHT notoka K,

Mog koadbdurumeHToM NoToka K9 MOgpasymeBaeTcs pacxod Q, Bbipa)eHHbI B nIuTpax B
MUHYTY (TemnepaTypa sBoabl 20°C), Nnpm KOTOPOM npoucxoant notepa Hanopa Ap = 1 6ap ans
onpenesnieHHoro nosnoXeHus KnanaHa. 3HadeHus Kyqq, YKasaHHble B Tabnuue, paccymtaHbl ons
MOSTHOCTBLIO OTKPbLITOro KranaHa.
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Pasmepbl

SR XNBX

LLapoBble obpaTHble knanaHbl FIP gocTtynHbl B cnegyowmnx mogmdmnkaunsax. X okoH4YaHums
COOTBYTCTBYIOT CrneaylowmM cTaHgapTam:

KneeBoe coeguHenue: ISO 727, EN ISO 15493

Onsa coeguHenus ¢ Tpybamu, cootBeTcTByOWMM cTaHgapTam EN ISO 15493, DIN 8079/8080

LLAPOBOW OBPATHbIW KIAMAH

SRIC

My TOBOE OKOHYaHMe, MeTpuyeckas cepus

d

20
25
32
40
50
63

DN

20
25
32
40
50

EP

PN

119

55
66
75
87
100
120

16
19
22
26
31
38

86
105
127
146
156
186

172
187
224

120
225
340
520
720
1125




SR XNBX

MoHTax

1) WapoBble obpaTHble KnanaHbl MOFyT MOHTUPOBATbLCA B FOPU3OHTANbHbIX U BEpPTUKAIbHbIX
TpybonpoBogax

2) B npouecce MoHTa)a knanaHa Ha BepTukanbHOM TpybonpoBoae cneayeT NpUHATbL ocobble Mepbl
NpeaoCTOPOXHOCTY ANA NPeAoTBPAaLLEHNs NonagaHus Knes BHYTPb Kopryca kKrnanasa

3) MoHTax OCYLLECTBIIAETCA TaKk, 4YTOObI HanpasJieHne CTpPEJIK/A Ha KinanaHe coBrnagaro C HanpasJieHNeEM
NOTOKa

Pa3bopka
1) OTKNIOYMTE YHaCTOK, HA KOTOPOM pacrionaraeTcs KnanaH, oT CUCTEMbI
2) PackpyTuTte HakugHyto ravky (4)

3) BblkpyTuTe pesbboBoe Konbuo (5) ¢ NOMOLLbIO NpuaraeMoro Kro4a; goctaHbTe Konbuo (6) n
ocsoboauTe ynnotHeHwe wapa (7)

4) NocTtaHbTe wap (2) n3 kopnyca knanaxa (1)

Coopka knanaHa
1) MomecTtnTe wap (2) B kopnyc knanana(1)
2) YcrtaHoBuTe KonbLeBble ynnoTHeHus (9) u (8) B cooTBeTCTBYOLWME MecTa Ha pe3bboBoM KonbLe (5)

)

)
3) YctaHoBuTe ynnoTHeHWe wapa (7) mexay pe3bboBbiM KomnbLoM (5) 1 konbLom (6)
4) BkpyTtuTe pesbboBoe konbLo (5) B Kopryc knanaHa (1) ¢ TOMOLLbIO npunaraemoro Kro4a
)

5) YctaHoBuWTE noacoeanHNTENbHYI0 AeTans (3) U 3akpyTUTe HakugHyo ranky (4)

Mpumeyanue: MNpu NpoBeaeHNN MOHTaXa PeKOMeHAyeTCs CMa3aThb KOSbLEBbIE YMNOTHEHWUS CMa3Kkon. Hu
B KOEM crly4ae He MPUMEHSITb MUHeparibHble Macria, OHU MOryT NOBPeAnTb YnnoTHeHusa ns EPDM (atunen-
nNponuneH-kay4yka).

Bce maHHble HacTosWwen NybnMkaumMm HOCAT CNpaBOYHbIN XapakTep. [apaHTun NpegoCcTaBnATCS B

COOTBETCTBMM C MEXOYHApPOAHbIMIN HOpMaMu 1 npaeunamun. Komnanua FIP octaBnsieT 3a cobon npaeo Ha
BHECEHME U3MEHEHMIN B HOMEHKNAaTypy NpoAayKumn, NPUBEAEHHYIO B AAHHOM KaTarore.
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Mos.

HaumeHoBaHue

Kopnyc

Wap

MoacoeauHUTENbHbIN NEMEHT
HakungHas ravka

Pe3bboBoe KkonbLo

Konbuo

YnnotHeHve wapa

KonbLeBoe ynnoTHeHue
KonbLeBoe ynnoTHeHne

SR XNBX

MaTtepuan

XMBX
XMBX
XMBX
XMBX
XMBX
XMBX
EPDM/FPM
EPDM/FPM
EPDM/FPM

* 3anacHble YacTu
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SRIC020E
SRICO25E
SRIC032E
SRICO40E
SRICO50E
SRICO63E

ApTuKyn

€





